Ego Petrus Barberius, sacri palatii notarius, rogantus^a scripsi, et (et) in hoc registro de mandato domini Bonifacii Vache, potestatis Saone, registravi.

^a rogantus: così A.

1294, giugno 21, Vado

Oberto lecerius, colletore della lezida o copeta sul grano, a richiesta di Pantaleone de Arnoldis, giudice del comune di Savona, e di Giacomo Fulcherio, uno degli appaltatori del predetto introito, dichiara

*di aver riscosso da Nicoloso Lomellino di Genova 8 soldi e 11 denari
di genovini su una partita di grano venduta nel porto di Vado.*

Originale [A], *Registro II*, c. CLII v. Copia autentica [B], ASS, *Pergamene*, I, 179; per l'originalità di A cfr. ASS, *Pergamene*, I, 134.

B è autenticata come segue: «(S.T.) Ego Lafranchus Caravellus, notarius sacri imperii, rogatus de predictis transcripsi et exemplavi de registo communis Saone et in publicam formam reddegi, mandato et auctoritate domini Andrioli Lercarii, potestatis Saone, et domini Fabe de Arnoldis, iudicis dicti communis Saone, anno Domini M^oCC^oLXXXX^oVIII, indictione x^a, die xxvii aprilis, presentibus testibus Bofilio Lodola, Frederico Babo et Nicolao de Ardizione, notariis et scribis communis Saone, nihil in predictis addito vel diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum ».

Edizione: *Pergamene*, n. 262.

Regesto: Noberasco¹, p. 75.

Instrumentum confessionis gabelle copete quam solvit Nicoloxius Lomellinus de Ianua gabellatoribus Saone.

(S. T.) Anno Domini M^oCC^oLXXXX^oIII^o, indictione VII^a, die xxi iunii. Obertus lecerius, collector leçide communis Saone pro ipso communi si-
ve copete sive pro emporibus dicte copete seu leçide, nomine et vice com-
munis Saone sive dictorum emporum dicte copete sive leçide, ad in-
stanciam et requisicionem domini Pantaleonis de Arnoldis, iudicis com-
munis Saone, et Iacobi Fulcherii, unius ex emporibus dicte copete seu
leçide, fuit confessus se habuisse et recepisse a Nicoloso Lomellino de
Ianua, solvente suo proprio nomine et nomine Girardi de Curilione, pro
copeta et leçida grani venditi et mensurati in portu et ripa Vadi in
navi dicti Nicolosi, videlicet pro minis quinquaginta grani, ad rationem
duarum copetarum pro mina, soldos octo et denarios xi ianuinorum pro
extimacione valimenti dictarum copetarum, renuntians exceptioni non
numerante peccunie et omni iuri et de predictis iubserunt dicti dominus
iudex et Iacobus Fulcherius mihi Iohanni de Pruneto, notario et scribe
communis Saone, ut inde facerem publicum instrumentum. Actum in
ripa portus Vadi, iusta domum communis Saone. Testes Iacobinus Fra-
ventus, nuncius communis Saone, Rufinus Niellus, civis Saone, Petrus
Sachus de Saona, Guillelmus de Clavaro, Guillelmus de Frontis, Fran-
ciscus de Saragosa, marinarii dicte navis dicti Nicolosi.